
令和７年９月１５日 

派内法中 各位 

東讃教区 教務所長 辻 仁龍 

 

令和７年度 AED 講習のご案内 

  

皆様におかれましては慈光照護のもと益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて下記の通り、特別研修会として AED講習を開催いたします。 

今年度より、高松別院にもご協力いただき、別院に AEDを設置することとなりました。 

教区や別院行事ではもちろんのことですが、皆様の各御寺院におかれましても 

緊急の事態というのはどこでも起こり得ることです。災害も予想されるこれからに備

え、AEDの使い方や救命の基礎をあらためて学びましょう。  

 ご多忙とは存じますが、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

◇日 時  令和７年１０月６日（月）１６：３０～ 1時間程度 

◇場 所  高松興正寺別院 庫裡２階 

◇講 題  AED講習 

◇講 師  十河 由人 氏 （ 消防士 ） 

 

＊動きやすい服装でご参加ください。 

      

 

 

 

                   以上 


